
COPIA

Comune di UGGIANO LA CHIESA
         (Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 6 DEL 12/08/2024 

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI PER FESTIVITÀ FERRAGOSTO 2024.

IL SINDACO

OSSERVATO che durante il periodo estivo si registra in generale una minor affluenza del pubblico 
agli uffici comunali; 

CONSIDERATA la necessità,  nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica,  di 
adottare provvedimenti  tesi al contenimento dei consumi energetici,  da perseguirsi in particolari 
periodi dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte 
dell’utenza  e  della  correlata  contrazione  del  numero  di  unità  di  personale  in  servizio  in 
concomitanza con la fruizione del periodo obbligatorio di congedo ordinario, come previsto dal 
CCNL, concentrate tradizionalmente in occasione della festività del Ferragosto; 

RITENUTO OPPORTUNO, per la finalità  di  cui sopra disporre la chiusura al  pubblico degli 
uffici  comunali  nella  giornata  di  Venerdì  16  Agosto  2024 ricadente  il  giorno  successivo  alla 
festività di Ferragosto;

VISTO l’art.50 comma 7 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, che attribuisce al Sindaco la competenza di 
coordinare  gli  orari  dei  servizi  pubblici  al  fine  di  armonizzare  l’esplicazione  dei  servizi  alle 
esigenze complessive generali degli utenti;

CONSIDERATO comunque necessario garantire i servizi essenziali e di pronta reperibilità come 
avviene nelle giornate festive;

ORDINA

- la chiusura degli Uffici Comunali in occasione della festività di Ferragosto nella giornata di 

 Ordinanza n. 6 del  12/08/2024   -  pag. 1 di 3



COPIA

Venerdì 16 Agosto 2024  e il collocamento del personale dipendente in ferie d’ufficio;

- dare  mandato ai  rispettivi  Responsabili  di  Settore  di  portare  ad  esecuzione  il  presente 
provvedimento,  disponendo la chiusura dei propri uffici  e concedendo d’ufficio il  giorno di 
congedo ordinario al personale loro assegnato in occasione della suddetta chiusura straordinaria 
degli Uffici Comunali;

- che  i  competenti  responsabili  garantiscano  i  servizi  essenziali  in  osservanza  di  quanto 
disciplinato dalla legge 146/90 e successive modificazioni e integrazioni;

- di comunicare il  presente provvedimento  all’Ufficio  Personale  comunale  per i  conseguenti 
adempimenti;

- di provvedere  ad informare i  cittadini  tramite  avviso sul sito web istituzionale e mediante 
affissione di apposito avviso presso la sede comunale.

Lì 12/08/2024 SINDACO
f.to Stefano Andrea DE PAOLA

 Ordinanza n. 6 del  12/08/2024   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 776

Si  certifica  che  copia  della  presente  ordinanza  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  on  line  del 
Comune il giorno 12/08/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma 
del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 12/08/2024

Addetto alla Pubblicazione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Uggiano la Chiesa

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Uggiano la Chiesa
______________________

 Ordinanza n. 6 del  12/08/2024   -  pag. 3 di 3


